

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 안전건설방재과

부서: 안전건설방재과  
 정책: 지방도로건설확포장  
 단위: 지방도로유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전건설방재과	41,517,863	36,911,157	4,606,706
국	10,781,167		
지	7,215,000		
도	3,444,117		
군	20,077,579		
지방도로건설확포장	2,892,898	1,249,103	1,643,795
국	35,000		
도	119,869		
군	2,738,029		
지방도로유지관리사업	2,892,898	1,249,103	1,643,795
국	35,000		
도	119,869		
군	2,738,029		
도로시설	162,538	126,588	35,950
201 일반운영비	107,538	111,588	△4,050
01 사무관리비	105,538	111,588	△6,050
1)제설자재(영화칼슘)구입 7,000원*153포*14읍면	14,994		
1)제설자재(소금)구입 8,000원*312포*14읍면	34,944		
1)SOC사업 추진건의 현황판 및 도로망도제작 500,000원*10매	5,000		
1)도로시설 업무추진 사무용품비 200,000원*12월	2,400		
1)도로시설 업무추진 매식비 8,000원*5명*80회	3,200		
1)도로제설장비 임차료 3대*500,000원*30일	45,000		
02 공공운영비	2,000	0	2,000
1)자전거섬운영 자저거 손해배상보험료 2,000,000원	2,000		
202 여비	10,000	10,000	0
01 국내여비	10,000	10,000	0
1)도로시설 업무추진 국내여비 50,000원*5명*40회	10,000		
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
1)현안업무 및 예산확보활동 추진 5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
1)압해읍 제설장비 보관창고 신축 40,000,000원*1식	40,000		
지방도로유지관리사업	2,540,491	1,030,515	1,509,976
101 인건비	79,961	79,961	0
04 기간제근로자등보수	79,961	79,961	0

부서: 안전건설방재과  
 정책: 지방도로건설확포장  
 단위: 지방도로유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)총계·추계 도로정비(풀베기) 50,000원*5명*10일*2회*14읍면	70,000		
1)도로교통량조사원(군도) 기본급 65,880원*6명*25노선	9,882		
1)도로교통량조사원(군도) 산재보험료 79,000원	79		
201 일반운영비	3,030	10,554	△7,524
01 사무관리비	3,030	3,030	0
1)도로관련심의위원회 참석수당 70,000원*3명*1회	210		
1)설계적용기준책자 제작 60,000원*47부	2,820		
401 시설비및부대비	1,670,000	800,000	870,000
01 시설비	1,670,000	800,000	870,000
1)군도·농어촌도로 차선도색 정비사업 200,000,000원	200,000		
1)군도·농어촌도로 유지관리사업 50,000,000원	50,000		
1)군도·농어촌도로 미불용지 보상 50,000,000원	50,000		
1)도로교통표지판 정비사업 200,000,000원	200,000		
1)새천년대교~송공연안항간 도로망구축 600,000,000원	600,000		
1)압해 장감리 진입도로 위험구간 가감차로 설치사업 70,000,000원	70,000		
1)지도 자동~태천간 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원	500,000		
403 자치단체등자본이전	787,500	0	787,500
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	787,500	0	787,500
1)도초 나박포지구 지중화사업 787,500,000원	787,500		
지방도수로원인력운영(보조)	119,869	92,000	27,869
	도		
101 인건비	119,869	92,000	27,869
	도		
03 무기계약근로자보수	119,869	92,000	27,869
1)지방도 보수원 인건비 119,869,000원	119,869		
	도		
어린이보호구역개선사업(보조)	70,000	0	70,000
	국		
	국		
401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	국		
	국		
01 시설비	70,000	0	70,000
1)어린이보호구역 개선사업 70,000,000원	70,000		
	국		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 지방도로건설확포장  
 단위: 지방도로유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	35,000		
안전정책및사회재난	1,366,567	1,220,681	145,886
	8,182		
	25,485		
	1,332,900		
안전관리및민방위	1,366,567	797,861	568,706
	8,182		
	25,485		
	1,332,900		
안전관리	79,880	68,515	11,365
201 일반운영비	27,880	33,315	△5,435
01 사무관리비	15,820	15,255	565
1)자연재해매뉴얼 및 안전관리계획서 발간 3,500,000원*1식	3,500		
1)재난예방 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
1)국가안전대진단 홍보물 제작 2,000,000원*1식	2,000		
1)안전관리 사무용품비 200,000원*12월	2,400		
1)안전관리 업무추진 매식비 8,000원*5명*100일	4,000		
1)안전관리 상황실 근무자 매식비 8,000원*1명*365일	2,920		
02 공공운영비	12,060	18,060	△6,000
1)재난재해시스템 공과금 운영 300,000원*12월	3,600		
1)기상특보발령시 문자요금 16원*20회*12월*1,500명	5,760		
1)재난경보기기 통신요금(20회선) 225,000원*12월	2,700		
202 여비	19,000	15,200	3,800
01 국내여비	19,000	15,200	3,800
1)안전점검의날 행사 및 안전문화운동 추진 50,000원*5명*76일	19,000		
301 일반보상금	33,000	0	33,000
11 기타보상금	33,000	0	33,000
1)119나르미선 운항지원금 30,000,000원*1식	30,000		
1)수난구조참여자 비용지원 3,000,000원	3,000		
민방위관리	119,760	97,960	21,800
201 일반운영비	30,160	26,360	3,800
01 사무관리비	14,480	14,580	△100
1)총무계획서 제작 25,000원*24부*5종	3,000		
1)을지연습 및 민방위의날 행사 운영 5,000,000원	5,000		
1)을지연습 종합상황실 근무자 간식비 3,500원*40명*7회	980		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 안전정책및사회재난  
 단위: 안전관리및민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)을지연습 참가자 급식비 3,500원*200명*7식	4,900		
1)을지연습 추진 민방위복 구입 100,000원*6명	600		
02 공공운영비	15,680	11,780	3,900
1)민방위 급수시설 전기사용료 20,000원*2개소*12월	480		
1)민방위급수시설 유지보수 400,000원*2개소	800		
1)경보시설 유지보수 용역료 950,000원*12월	11,400		
1)경보시설 유지보수 부품구입 3,000,000원	3,000		
301 일반보상금	79,600	59,600	20,000
03 의용소방대지원경비	79,600	59,600	20,000
1)도 의용소방대 기술경연대회 지원 15,000,000원	15,000		
1)의용소방대 산불진화복 구입 100,000원*350벌*1/2	17,500		
1)군 의용소방대 기술경연 및 한마음대회지원 20,000,000원	20,000		
1)의용소방대 비상급수시설 및 부대장비 지원 1,710,000원*10개소	17,100		
1)의용소방대 출동수당 및 소모품 지원 10,000,000원	10,000		
405 자산취득비	10,000	12,000	△2,000
01 자산및물품취득비	10,000	12,000	△2,000
1)을지연습 상황실 정비 및 비품구입등 10,000,000원*1식	10,000		
민방위대원교육(보조)	7,321	12,419	△5,098
	국 2,612		
	도 1,305		
	군 3,404		
201 일반운영비	7,321	12,419	△5,098
	국 2,612		
	도 1,305		
	군 3,404		
01 사무관리비	7,321	12,419	△5,098
1)민방위 교육훈련 운영 7,321,000원	7,321		
	국 2,612		
	도 1,305		
	군 3,404		
범국민안전문화운동(보조)	34,000	44,300	△10,300
	도 17,000		
	군 17,000		
201 일반운영비	34,000	44,300	△10,300
	도 17,000		
	군 17,000		
01 사무관리비	34,000	44,300	△10,300
1)범국민 안전문화운동 34,000,000원	34,000		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 안전정책및사회재난  
 단위: 안전관리및민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 17,000		
		군 17,000		
	재난대응안전한국훈련(보조)	10,000	7,400	2,600
		국 5,000		
		도 2,500		
		군 2,500		
	201 일반운영비	10,000	7,400	2,600
		국 5,000		
		도 2,500		
		군 2,500		
	01 사무관리비	10,000	7,400	2,600
	1)2018년 국가재난대응종합훈련 10,000,000원	10,000		
		국 5,000		
		도 2,500		
		군 2,500		
	공익근무요원관리	107,216	28,267	78,949
	201 일반운영비	1,530	1,530	0
	01 사무관리비	1,530	1,530	0
	1)공익근무요원 신분증제작 1,000원*50명	50		
	1)공익근무요원 상해보험료(20명) 74,000원*20명	1,480		
	301 일반보상금	105,686	26,737	78,949
	08 사회복무요원보상금	105,686	26,737	78,949
	1)급여 366,229원*15명*12월	65,922		
	1)중식비 6,000원*15명*250일	22,500		
	1)교통비 2,500원*15명*250일	9,375		
	1)근무복 327,600원*15명	4,914		
	1)구두,모자,명찰 등 소모품 45,000원*15명	675		
	1)교육, 출장여비 등 50,000원*2명*23회	2,300		
	종합상황관제시스템구축운영	900,965	0	900,965
	101 인건비	378,345	0	378,345
	03 무기계약근로자보수	378,345	0	378,345
	1)급여 2,191,560원*12개월*12명	315,585		
	1)명절휴가비 2,191,560원*12명	26,299		
	1)연차휴가비 63,840원*10일*12명	7,661		
	1)식비 및 교통수당 150,000원*12개월*12명	21,600		
	1)조정수당 50,000원*12명*12개월	7,200		
	201 일반운영비	304,620	0	304,620
	01 사무관리비	4,300	0	4,300
	1)통합관제센터 사무용품 구입 300,000원*12월	3,600		
	1)통합관제센터 운영위원회 참석 수당 70,000원*5회*2명	700		
	02 공공운영비	300,320	0	300,320

부서: 안전건설방재과  
 정책: 안전정책및사회재난  
 단위: 안전관리및민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금 16,360,000원*12월	196,320		
	1)현장 CCTV시설 유지 보수비 50,000,000원	50,000		
	1)CCTV통합관제센터 유지보수비 54,000,000원	54,000		
	401 시설비및부대비	218,000	0	218,000
	01 시설비	218,000	0	218,000
	1)CCTV 카메라 원격전원 제어 시스템 도입 550,000원*160개소	88,000		
	1)CCTV 통합관제센터 보강 사업 100,000,000원	100,000		
	1)안전그림자 조명설치사업 30,000,000원	30,000		
	예비군육성	99,125	0	99,125
	308 자치단체등이전	99,125	0	99,125
	09 예비군육성지원경상보조	99,125	0	99,125
	1)향토방위작전지원 26,155,000원	26,155		
	1)교육훈련지원 33,656,000원	33,656		
	1)부대운영지원 39,314,000원	39,314		
	예비군육성(보조)	3,400	0	3,400
	도	3,400		
	403 자치단체등자본이전	3,400	0	3,400
	도	3,400		
	03 예비군육성지원자본보조	3,400	0	3,400
	1)향토방위예비군 육성지원 3,400,000원*1식	3,400		
	도	3,400		
	민방위교육훈련강사수당(보조)	3,000	0	3,000
	도	900		
	군	2,100		
	201 일반운영비	3,000	0	3,000
	도	900		
	군	2,100		
	01 사무관리비	3,000	0	3,000
	1)민방위 교육훈련 강사수당 3,000,000원	3,000		
	도	900		
	군	2,100		
	국민참여민방위의날훈련경비(보조)	1,900	0	1,900
	국	570		
	도	380		
	군	950		
	201 일반운영비	1,900	0	1,900
	국	570		
	도	380		
	군	950		
	01 사무관리비	1,900	0	1,900
	1)국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원	1,900		
	국	570		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 안전정책및사회재난  
 단위: 안전관리및민방위

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	380		
	군	950		
자연재해예방		7,044,079	10,173,744	△3,129,665
	국	4,318,000		
	도	29,000		
	군	2,697,079		
재난예방및복구		7,044,079	10,173,744	△3,129,665
	국	4,318,000		
	도	29,000		
	군	2,697,079		
재난방재		128,079	37,744	90,335
101 인건비		500	0	500
03 무기계약근로자보수		500	0	500
1)재난방재 업무추진 국내여비 50,000원*10회		500		
201 일반운영비		116,579	28,744	87,835
01 사무관리비		36,989	15,284	21,705
1)자연재해 복구계획 수립지침 17,000원*50권		850		
1)복구계획서 수립 대장 제작 1,100원*500부		550		
1)재난방재 사무용품비 100,000원*12월		1,200		
1)한국방재협회 회비 1,000,000원*1회		1,000		
1)수방자재 구입 20,000,000원*1식		20,000		
1)재해구호물자(응급구호세트)구입 90,300원*110명		9,933		
1)재난방재 업무추진 매식비 8,000원*3명*144회		3,456		
02 공공운영비		74,590	13,460	61,130
1)배수펌프장 전기료 300,000원*4개소*12월		14,400		
1)안전마을 가로등 및 CCTV 전기요금 100,000원*13개소*12월		15,600		
1)재난서버 통신요금 100,000원*14개소*12월		16,800		
1)재난대응 문자서비스 55원*2,500건*12회*12월		19,800		
1)강우량 측정장비 유지관리비 400,000원*18개소		7,200		
1)재해구호물자 현장단말기 사용료 20,000원*12월		240		
1)재해구호물품 읍면 배송료 5,500원*100개		550		
03 행사운영비		5,000	0	5,000
1)지역자율방재단 운영 5,000,000원		5,000		
202 여비		6,000	9,000	△3,000
01 국내여비		6,000	9,000	△3,000
1)재난방재 업무추진 국내여비 50,000원*2명*60회		6,000		
301 일반보상금		5,000	0	5,000

부서: 안전건설방재과  
 정책: 자연재해예방  
 단위: 재난예방및복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금		5,000	0	5,000
1)지역자율방재단 교육비(강사및교육생)	5,000,000원	5,000		
소하천정비(보조)		1,930,000	0	1,930,000
		국 1,481,000		
		군 449,000		
401 시설비및부대비		1,930,000	0	1,930,000
		국 1,481,000		
		군 449,000		
01 시설비		1,920,629	0	1,920,629
1)지도 감정소하천 정비사업	1,028,285,000원	1,028,285		
		국 1,028,285		
1)안좌 읍동소하천 정비사업	892,344,000원	892,344		
		국 446,172		
		군 446,172		
03 시설부대비		9,371	0	9,371
1)지도 감정소하천 정비사업	3,715,000원	3,715		
		국 3,715		
1)안좌 읍동소하천 정비사업	5,656,000원	5,656		
		국 2,828		
		군 2,828		
소하천정비		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
1)소하천정비종합계획수립을 위한 전략환경영향 평가용역	300,000,000원	300,000		
소하천정비종합계획		433,000	100,000	333,000
207 연구개발비		433,000	100,000	333,000
01 연구용역비		433,000	100,000	333,000
1)소하천정비 종합계획수립	433,000,000원	433,000		
재난예경보시설		378,000	0	378,000
401 시설비및부대비		28,000	0	28,000
01 시설비		28,000	0	28,000
1)재난예경보시설 교체사업	18,000,000원	18,000		
1)재난예경보시설 유지보수	10,000,000원	10,000		
403 자치단체등자본이전		350,000	0	350,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		350,000	0	350,000
1)신안군 재난통합관리 시스템 구축사업	350,000,000원	350,000		
노후강우량기교체사업(보조)		18,000	18,000	0
		도 9,000		
		군 9,000		



부서: 안전건설방재과  
 정책: 자연재해예방  
 단위: 재난예방및복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		18,000	18,000	0
		도 9,000 군 9,000		
01 시설비		18,000	18,000	0
1)노후강우량기 교체사업	18,000,000원	18,000		
		도 9,000 군 9,000		
풍수해보험보조금(보조)		60,000	50,000	10,000
		도 20,000 군 40,000		
301 일반보상금		60,000	50,000	10,000
		도 20,000 군 40,000		
11 기타보상금		60,000	50,000	10,000
1)풍수해보험 보상금	60,000,000원	60,000		
		도 20,000 군 40,000		
급경사지정비(보조)		2,835,000	0	2,835,000
		국 2,356,000 군 479,000		
401 시설비및부대비		2,835,000	0	2,835,000
		국 2,356,000 군 479,000		
01 시설비		2,822,208	0	2,822,208
1)홍도1 급경사지 정비사업	1,272,403,000원	1,272,403		
		국 1,272,403		
1)홍도2 급경사지 정비사업	597,840,000원	597,840		
		국 597,840		
1)홍도3 급경사지 정비사업	951,965,000원	951,965		
		국 475,982 군 475,983		
03 시설부대비		12,792	0	12,792
1)홍도1 급경사지 정비사업	4,597,000원	4,597		
		국 4,597		
1)홍도2 급경사지 정비사업	2,160,000원	2,160		
		국 2,160		
1)홍도3 급경사지 정비사업	6,035,000원	6,035		
		국 3,018 군 3,017		
재해위험저수지정비(보조)		962,000	0	962,000
		국 481,000 군 481,000		
401 시설비및부대비		962,000	0	962,000
		국 481,000 군 481,000		
01 시설비		954,858	0	954,858

부서: 안전건설방재과  
 정책: 자연재해예방  
 단위: 재난예방및복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)도찬 재해위험저수지 정비사업 198,560,000원	198,560		
		국 99,280		
		군 99,280		
	1)염분동 재해위험저수지 정비사업 198,560,000원	198,560		
		국 99,280		
		군 99,280		
	1)제2호 재해위험저주시 정비사업 198,560,000원	198,560		
		국 99,280		
		군 99,280		
	1)조비 재해위험저수지 정비사업 240,258,000원	240,258		
		국 120,129		
		군 120,129		
	1)연화1 재해위험저수지 정비사업 59,460,000원	59,460		
		국 29,730		
		군 29,730		
	1)구만1 재해위험저수지 정비사업 59,460,000원	59,460		
		국 29,730		
		군 29,730		
	03 시설부대비	7,142	0	7,142
	1)도찬 재해위험저수지 정비사업 1,440,000원	1,440		
		국 720		
		군 720		
	1)염분동 재해위험저수지 정비사업 1,440,000원	1,440		
		국 720		
		군 720		
	1)제2호 재해위험저주시 정비사업 1,440,000원	1,440		
		국 720		
		군 720		
	1)조비 재해위험저수지 정비사업 1,742,000원	1,742		
		국 871		
		군 871		
	1)연화1 재해위험저수지 정비사업 540,000원	540		
		국 270		
		군 270		
	1)구만1 재해위험저수지 정비사업 540,000원	540		
		국 270		
		군 270		
	농업생산기반정비	30,091,119	24,061,729	6,029,390
		국 6,419,985		
		지 7,215,000		
		도 3,269,763		
		군 13,186,371		
	농업기반시설	17,245,350	9,843,675	7,401,675

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	지 7,215,000 도 1,343,768 군 8,686,582		
농업기반	53,457	8,850	44,607
201 일반운영비	36,857	4,350	32,507
01 사무관리비	36,857	4,350	32,507
1)농업기반 사무용품비 100,000원*12월	1,200		
1)낙시금지구역 내수면관리자 활동비 50,000원*40명*12월	24,000		
1)농업용지하수 수질검사 수수료 109,400원*61개	6,674		
1)검사용멸균채수병 구입 3,000원*61개	183		
1)농업기반 업무추진 매식비 8,000원*4명*150회	4,800		
202 여비	6,000	4,500	1,500
01 국내여비	6,000	4,500	1,500
1)농업기반 업무추진 국내여비 50,000원*4명*30일	6,000		
401 시설비및부대비	10,600	0	10,600
01 시설비	10,600	0	10,600
1)낙시금지구역 안내판 제작 800,000원*10개	8,000		
1)낙시금지구역 현수막 제작 50,000원*52개	2,600		
발기반정비사업(보조)	5,196,250	3,568,875	1,627,375
	지 3,677,000 도 459,625 군 1,059,625		
401 시설비및부대비	5,196,250	3,568,875	1,627,375
	지 3,677,000 도 459,625 군 1,059,625		
01 시설비	5,183,840	3,555,125	1,628,715
1)발기반정비사업 5,183,840,000원	5,183,840		
	지 3,667,072 도 458,384 군 1,058,384		
03 시설부대비	12,410	13,750	△1,340
1)발기반정비사업 12,410,000원	12,410		
	지 9,928 도 1,241 군 1,241		
기계화경작로확포장사업(보조)	1,699,143	1,806,286	△107,143
	지 1,160,000 도 149,143 군 390,000		
401 시설비및부대비	1,657,143	1,764,286	△107,143

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 도 1,160,000 149,143 군 348,000		
01 시설비		1,651,177	1,757,935	△106,758
1)기계화경작로 확포장사업	1,651,177,000원	1,651,177		
		지 도 1,155,824 148,606 군 346,747		
03 시설부대비		5,966	6,351	△385
1)기계화경작로 확포장사업	5,966,000원	5,966		
		지 도 4,176 537 군 1,253		
403 자치단체등자본이전		42,000	42,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		42,000	42,000	0
1)기계화경작로 확포장사업(국가직접)	42,000,000원	42,000		
홍수로구조물화사업(보조)		357,500	343,750	13,750
		지 군 286,000 71,500		
401 시설비및부대비		357,500	343,750	13,750
		지 군 286,000 71,500		
01 시설비		357,500	343,750	13,750
1)홍수로구조물화사업	357,500,000원	357,500		
		지 군 286,000 71,500		
지표수보강개발(보조)		1,500,000	985,714	514,286
		지 군 1,200,000 300,000		
401 시설비및부대비		1,500,000	985,714	514,286
		지 군 1,200,000 300,000		
01 시설비		1,374,600	979,247	395,353
1)지표수보강개발사업	1,374,600,000원	1,374,600		
		지 군 1,081,680 292,920		
02 감리비		120,000	0	120,000
1)지표수보강개발사업	120,000,000원	120,000		
		지 군 114,000 6,000		
03 시설부대비		5,400	6,467	△1,067
1)지표수보강개발사업	5,400,000원	5,400		
		지 군 4,320 1,080		
수리시설개보수사업(보조)		1,115,000	0	1,115,000

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 군	892,000 223,000	
	401 시설비및부대비		1,115,000	0
		지 군	892,000 223,000	1,115,000
	01 시설비		1,107,975	0
	1)수리시설개보수사업 1,107,975,000원		1,107,975	1,107,975
		지 군	886,380 221,595	
	03 시설부대비		7,025	0
	1)수리시설개보수사업 7,025,000원		7,025	7,025
		지 군	5,620 1,405	
	소규모기반정비사업		6,589,000	1,950,000
	401 시설비및부대비		6,589,000	1,950,000
	01 시설비		6,589,000	1,950,000
	1)지도 적개 개거 및 포강보수 20,000,000원		20,000	
	1)지도 탄동 농로포장 40,000,000원		40,000	
	1)지도 광정3구(적거) 개거공사 40,000,000원		40,000	
	1)지도 감정2구(조비) 농로포장 50,000,000원		50,000	
	1)지도 탄동1구 배수로 복개공사 10,000,000원		10,000	
	1)압해 정동 복개 및 농로포장 15,000,000원		15,000	
	1)압해 신용리 배수개거 시설 100,000,000원		100,000	
	1)압해 신용리 농로포장 100,000,000원		100,000	
	1)임자 삼두리 불등들넉 배수로 정비 120,000,000원		120,000	
	1)임자 새티들넉 배수로 정비 100,000,000원		100,000	
	1)임자 대기리 납선 배수로 개거 40,000,000원		40,000	
	1)임자 회산들넉 농로 및 배수로 정비 100,000,000원		100,000	
	1)임자 회산 납산 농로포장 80,000,000원		80,000	
	1)자은 구개 개거정비 20,000,000원		20,000	
	1)자은 면전 농로 확포장 20,000,000원		20,000	
	1)자은 분계 농로포장 20,000,000원		20,000	
	1)자은 진천마을 농로포장 20,000,000원		20,000	
	1)비금 수림 제수보 개보수 50,000,000원		50,000	
	1)비금 월포마을 개거시설 200,000,000원		200,000	
	1)도초 죽연(신교) 개거시설 30,000,000원		30,000	
	1)도초 라포지구 배수로 법면보강 60,000,000원		60,000	
	1)도초 소신마을 농로포장 55,000,000원		55,000	
	1)도초 조진마을 농로 개거시설 70,000,000원		70,000	
	1)도초 수다지구 농로포장 110,000,000원		110,000	
	1)도초 죽도마을 농로포장 50,000,000원		50,000	

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)도초 죽도마을 개거시설	80,000,000원	80,000	
1)하의 후광리 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)안좌 증산마을 농로포장	30,000,000원	30,000	
1)안좌 읍동지구 배수로 설치	25,000,000원	25,000	
1)안좌 대리지구 농로 확포장	40,000,000원	40,000	
1)안좌 산두지구 농로포장	45,000,000원	45,000	
1)안좌 우목-내호 도로 확포장	200,000,000원	200,000	
1)안좌 존포제 보령그라우팅	60,000,000원	60,000	
1)안좌 금산2제 보령그라우팅	60,000,000원	60,000	
1)암태 복수동 농로포장	30,000,000원	30,000	
1)임자 대흥마을 개거시설	80,000,000원	80,000	
1)임자 삼막마을 진입로 경작지 개거 및 포장	90,000,000원	90,000	
1)자은 용소양수장 진입로 포장	50,000,000원	50,000	
1)자은 문평마을 개거	20,000,000원	20,000	
1)자은 분계마을 개거	120,000,000원	120,000	
1)자은 신성마을 개거	20,000,000원	20,000	
1)비금 용소-당두구간 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)비금 자항 배수로 정비	60,000,000원	60,000	
1)비금 서산마을 하천정비	20,000,000원	20,000	
1)도초 발매마을 농로포장	40,000,000원	40,000	
1)도초 소신마을 농로포장	40,000,000원	40,000	
1)도초 명당 염전 도로포장	40,000,000원	40,000	
1)도초 수항리 농로 사리부설	20,000,000원	20,000	
1)도초 수항리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 오류 농로포장	30,000,000원	30,000	
1)도초 오류리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 죽도 배수로정비	20,000,000원	20,000	
1)도초 죽연마을 농로진입로 포장	15,000,000원	15,000	
1)도초 이곡지구 배수로 정비	15,000,000원	15,000	
1)하의 웅곡2구 북포지구 용수로 개거	100,000,000원	100,000	
1)하의 어은2구 감목들넉 용수로 개거	200,000,000원	200,000	
1)신의 하태동1리(윤촌) 포장공사	60,000,000원	60,000	
1)신의 하태동1리(연골) 포장공사	40,000,000원	40,000	
1)신의 하서1구 기동 농로포장	24,000,000원	24,000	
1)신의 상태서2구(대장동) 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)안좌 산두마을 농로포장	65,000,000원	65,000	
1)안좌 방월저수지 보수	50,000,000원	50,000	

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)안좌 금산1제 여수로 보수	40,000,000원	40,000	
1)안좌 대리지구 농로포장 및 배수로 설치	30,000,000원	30,000	
1)안좌 읍동지구 농로포장 및 배수로시설	50,000,000원	50,000	
1)안좌 신촌지구 배수로 설치	20,000,000원	20,000	
1)안좌 남강지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)안좌 마명지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)안좌 한운해변 농로포장	25,000,000원	25,000	
1)팔금 구지뽕단지 주변개거	40,000,000원	40,000	
1)팔금 당고마을 개거시설	70,000,000원	70,000	
1)팔금 이목마을 개거시설	70,000,000원	70,000	
1)팔금 고산마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)팔금 거사도 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)지도 태천2구 연화교회 옆 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)압해 북룡2리 농로포장	25,000,000원	25,000	
1)증도 증서지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)증도 장고지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)증도 염산지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)임자 육암마을 배수로 정비	20,000,000원	20,000	
1)임자 하우리 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)자은 진천마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 백산마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 구영마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 외기마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)비금 서산마을앞 하천정비	20,000,000원	20,000	
1)비금 내포마을 개거설치	20,000,000원	20,000	
1)도초 수항마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 외남마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 신교마을 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 고란 배수로 정비	20,000,000원	20,000	
1)하의 후광 전월리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)신의 하서1구 기동 농로 포장	20,000,000원	20,000	
1)안좌 대리(물목)마을 배수로 설치	20,000,000원	20,000	
1)안좌 읍동(용포)지구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)안좌 대우지구 사리부설	20,000,000원	20,000	
1)팔금 당고 발전입로 포장	13,000,000원	13,000	
1)자은 신성 농로포장	40,000,000원	40,000	
1)증도 들마지 저류지	200,000,000원	200,000	
1)증도 오산 포강시설	150,000,000원	150,000	
1)지도 내양1구 농로포장	20,000,000원	20,000	

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)지도 감정1구 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)지도 봉리4구 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)지도 봉리4구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 당촌2구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 봉리5구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 봉리 대실 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 태천리 1구 중앙 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 태천리 1구 동천 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 태천리 1구 서촌 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 자동리 3구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 자동리 효지 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 광정리 장동 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 광정리 2구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 감정리 3구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 감정리 금출 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 내양리 둔곡 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 자동리 4구 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)지도 감정리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)지도 감정리 용산 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)압해 분매2리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)압해 학교리 배수로 정비	20,000,000원	20,000	
1)압해 학교리 농로배수로 정비	20,000,000원	20,000	
1)압해 태천리 대벌 농업용수개발	10,000,000원	10,000	
1)압해 신용 흡수로 구조물화 사업	20,000,000원	20,000	
1)압해 원가릉 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)증도 대초 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)증도 우전 농로포장	15,000,000원	15,000	
1)증도 영산 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)증도 장고 덩핑시설	10,000,000원	10,000	
1)증도 병풍리 신추 농로포장	15,000,000원	15,000	
1)증도 덕정리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)임자 화산 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)임자 삼두 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 한운리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 고교리 농로포장	15,000,000원	15,000	



부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)자은 송산리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 대율리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 진천리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 유천리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 창촌리 농로포장	15,000,000원	15,000	
1)자은 백길리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 금포리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 신성리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 장고리 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)자은 신흥리 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)자은 송산 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)비금 서산 감조지 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)비금 도고 망쪽 농로포장	5,000,000원	5,000	
1)비금 신촌지구 농로 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)비금 망동지구 농로 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)비금 지동 망쪽 농로 개거시설	15,000,000원	15,000	
1)비금 평림(조강식 집앞) 농로 개거시설	10,000,000원	10,000	
1)비금 망동 저수지 옹벽공사	10,000,000원	10,000	
1)비금 신촌지구 농수로 개거시설	10,000,000원	10,000	
1)비금 당두 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)비금 우산 농로포장	25,000,000원	25,000	
1)비금 용소 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)도초 지남마을 농로 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)도초 지남마을 밭 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)도초 외남 하리쪽 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)도초 외남 농로배수로 정비	15,000,000원	15,000	
1)도초 정두마을 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)하의 후광 염전진입로 포장	10,000,000원	10,000	
1)하의 전월지구 농로 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)하의 웅곡3구 농로포장	30,000,000원	30,000	
1)신의 평사도 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)신의 노은 개거시설	10,000,000원	10,000	
1)장산 마초 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)장산 도창리 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)장산 중산 농로포장	15,000,000원	15,000	
1)장산 도창2구 농로포장	5,000,000원	5,000	
1)장산 대리(신사동) 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)장산 공수2구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)장산 공수리 마초지구 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)장산 팽진1지구 농로포장	20,000,000원	20,000	

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)장산 팽진 사근지구 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)장산 공수2지구 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)장산 오름2구(시미리) 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 향목 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 소독 두리 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 대리(교회너머) 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 대척(안고랑) 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 대척 돌마지골 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 대척 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)안좌 창마리 흙수로 구조물화 사업 20,000,000원	20,000		
1)안좌 마명 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 소곡 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 우목 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 자라2구 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)안좌 구대(집너머) 흙수로 구조물사업 20,000,000원	20,000		
1)팔금 이목 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)팔금 진고지구 사리부설 20,000,000원	20,000		
1)암태 신기 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)암태 탄금마을 농로포장 10,000,000원	10,000		
1)암태 오산 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)암태 활목 제수보 시설 20,000,000원	20,000		
1)암태 신성 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)암태 익금 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)지도 광정3구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 자동3구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 감정1구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 광정1구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 자동3구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 내양리 적동 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 어의리 1구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 태천리 2구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 봉리 봉동 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 자동리 신원장 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 자동리 1구 농업용수개발 10,000,000원	10,000		
1)지도 탄동리 하탑 농로포장 12,000,000원	12,000		
1)자은 문평 농로포장 20,000,000원	20,000		
1)자은 분계리 농로포장 15,000,000원	15,000		
1)자은 두모리 농로포장 15,000,000원	15,000		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)하의 봉도지구 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)하의 내기동 안덕골 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)장산 오음리 북상골 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)장산 오음리 안면 농로포장 10,000,000원	10,000		
	1)안좌 탄동 농업용수개발 11,000,000원	11,000		
	1)안좌 두리 농업용수개발 11,000,000원	11,000		
	1)안좌 향목 농업용수개발 11,000,000원	11,000		
	1)안좌 방월 농업용수개발 11,000,000원	11,000		
	1)안좌 소척 농로포장 15,000,000원	15,000		
	1)안좌 산두 농업용수개발 13,000,000원	13,000		
	1)안좌 내호 농업용수개발 13,000,000원	13,000		
	1)안좌 복호 소저류지 보링그라우팅 20,000,000원	20,000		
	1)암태 단고리 농로포장 20,000,000원	20,000		
	1)암태 와촌리 농로포장 15,000,000원	15,000		
	1)암태 중흥리 농로포장 15,000,000원	15,000		
	1)암태 오상2구 농로포장 10,000,000원	10,000		
	1)암태 기동 농로포장 20,000,000원	20,000		
	소규모기반정비사업(보조)	735,000	0	735,000
	도	735,000		
	401 시설비및부대비	735,000	0	735,000
	도	735,000		
	01 시설비	735,000	0	735,000
	1)지도 감정리 19-1 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
	도	10,000		
	1)지도 내양2구(둔곡) 발옹벽사업 15,000,000원	15,000		
	도	15,000		
	1)지도 내양4구(가정) 농로포장 15,000,000원	15,000		
	도	15,000		
	1)지도 내양5구(원내양) 농로포장 20,000,000원	20,000		
	도	20,000		
	1)지도 자동 1104-1 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
	도	10,000		
	1)지도읍 청년회관 사무실 신설사업 20,000,000원	20,000		
	도	20,000		
	1)지도 태천1구 927-27 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
	도	10,000		
	1)압해 고이리 238 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
	도	10,000		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)압해 대천리 255 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)압해 동서리 30 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)압해 매화1구 농로(밭)개거사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)압해 송공 농로(밭)포장사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)증도 우전마을 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)증도 증동리 1974-3 농로포장 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)증도 증동리 2028-1 농로포장 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)임자 도찬리 농로개거사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)임자 도찬리 농로포장사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)임자 삼두리 354 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)임자 신명동 농로포장사업 20,000,000원	20,000		
도	20,000		
1)임자 이흑암리 공동작업장사업 20,000,000원	20,000		
도	20,000		
1)임자 이흑암리 농로포장사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)임자 이흑암리 마을회관앞 용수로정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)임자 조삼마을 진입로 포장사업 20,000,000원	20,000		
도	20,000		
1)임자 진리 265-6 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 고장리 산265-24 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 고장마을 농로포장사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 대율리 128 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 백길마을 농로포장사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)자은 송산리 180 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 옥지리 용배수로 펌프장공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)자은 유천길 328 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)비금 가산리 97 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)비금 서산길 208 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)하의 대리 590-5 용수로 정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)하의 옥도길 177 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)신의 상서리 농로포장사업 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)신의 하서2구 213-22 용수로정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)신의 구만길 560-1 용수로정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)장산 다수리 943 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)장산 마진도리 70 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)장산 오음리 149 용수로정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)장산 오음리 5 지하수개발공사 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)안좌 구대리 1040 용수로 정비사업 10,000,000원	10,000		
도	10,000		
1)안좌 대리 29 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)안좌 산두리 362 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)안좌 소곡리 790-3 농로포장 15,000,000원	15,000		
도	15,000		
1)안좌 자라리 91-4 농로포장 10,000,000원	10,000		
도	10,000		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 농업기반시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)안좌 존포리 504-1 농로포장	20,000,000원	20,000		
		도	20,000	
1)팔금 고교리 용수로정비사업	10,000,000원	10,000		
		도	10,000	
1)팔금 이목리 322 농로포장	15,000,000원	15,000		
		도	15,000	
1)암태 기동리 1189 농로포장	15,000,000원	15,000		
		도	15,000	
1)암태 신석리 2620-1 지하수개발공사	10,000,000원	10,000		
		도	10,000	
1)암태 익금마을 안길포장사업	15,000,000원	15,000		
		도	15,000	
1)암태 장단고길 75-14 농로포장	20,000,000원	20,000		
		도	20,000	
1)암태 중흥리 농로포장사업	15,000,000원	15,000		
		도	15,000	
1)암태 중흥~와촌마을 농로포장사업	15,000,000원	15,000		
		도	15,000	
방조제시설		12,845,769	14,218,054	△ 1,372,285
		국	6,419,985	
		도	1,925,995	
		군	4,499,789	
방조제		5,800	1,574,701	△ 1,568,901
201 일반운영비		2,800	496,021	△ 493,221
01 사무관리비		2,800	10,857	△ 8,057
1)방조제 사무용품비	100,000원*12월	1,200		
1)방조제 업무추진 매식비	8,000원*2명*100회	1,600		
202 여비		3,000	6,000	△ 3,000
01 국내여비		3,000	6,000	△ 3,000
1)방조제 업무추진 국내여비	50,000원*2명*30일	3,000		
지방관리방조제보수공사(보조)		12,839,969	12,546,875	293,094
		국	6,419,985	
		도	1,925,995	
		군	4,493,989	
401 시설비및부대비		12,839,969	12,546,875	293,094
		국	6,419,985	
		도	1,925,995	
		군	4,493,989	
01 시설비		12,789,969	12,496,875	293,094
1)압해 학동지구 지방관리방조제 개보수공사	576,389,000원	576,389		
		국	288,195	
		도	86,458	

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 방조제시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 201,736		
1)안좌 촌전지구 지방관리방조제 개보수공사 258,400,000원	258,400		
	국 129,200		
	도 38,760		
	군 90,440		
1)지도 오룡지구 지방관리방조제 개보수공사 1,395,700,000원	1,395,700		
	국 697,850		
	도 209,355		
	군 488,495		
1)안좌 촌포2지구 지방관리방조제 개보수공사 1,395,700,000원	1,395,700		
	국 697,850		
	도 209,355		
	군 488,495		
1)팔금 거문앞지구 지방관리방조제 개보수공사 1,295,970,000원	1,295,970		
	국 647,985		
	도 194,395		
	군 453,590		
1)안좌 소신지구 지방관리방조제 개보수공사 895,130,000원	895,130		
	국 447,565		
	도 134,270		
	군 313,295		
1)지도 중산동지구 지방관리방조제 개보수공사 1,096,600,000원	1,096,600		
	국 548,300		
	도 164,490		
	군 383,810		
1)지도 광두지구 지방관리방조제 개보수공사 1,196,280,000원	1,196,280		
	국 598,140		
	도 179,440		
	군 418,700		
1)지도 당촌신원지구 지방관리방조제 개보수공사 1,046,750,000원	1,046,750		
	국 523,375		
	도 157,013		
	군 366,362		
1)하의 막전지구 지방관리방조제 개보수공사 1,395,700,000원	1,395,700		
	국 697,850		
	도 209,355		
	군 488,495		
1)자은 옥지지구 지방관리방조제 개보수공사 895,190,000원	895,190		
	국 447,595		
	도 134,279		
	군 313,316		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 방조제시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)신의 황성금리지구 지방관리방조제 개보수공사 298,150,000원	298,150 국 149,075 도 44,723 군 104,352		
1)안좌 박지1지구 지방관리방조제 개보수공사 646,480,000원	646,480 국 323,240 도 96,972 군 226,268		
1)안좌 읍동지구 지방관리방조제 개보수공사 397,530,000원	397,530 국 198,765 도 59,630 군 139,135		
03 시설부대비	50,000	50,000	0
1)압해 학동촌전지구 지방관리방조제 개보수공사 3,580,000원	3,580 국 1,790 도 537 군 1,253		
1)안좌 촌전지구 지방관리방조제 개보수공사 1,600,000원	1,600 국 800 도 240 군 560		
1)지도 오룡지구 지방관리방조제 개보수공사 4,300,000원	4,300 국 2,150 도 645 군 1,505		
1)안좌 촌포2지구 지방관리방조제 개보수공사 4,300,000원	4,300 국 2,150 도 645 군 1,505		
1)팔금 거문앞지구 지방관리방조제 개보수공사 4,030,000원	4,030 국 2,015 도 605 군 1,410		
1)안좌 소신지구 지방관리방조제 개보수공사 4,870,000원	4,870 국 2,435 도 731 군 1,704		
1)지도 광두지구 지방관리방조제 개보수공사 3,720,000원	3,720 국 1,860 도 558 군 1,302		



부서: 안전건설방재과  
 정책: 농업생산기반정비  
 단위: 방조제시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)지도 중산동지구 지방관리방조제 개보수공사 3,400,000원	3,400		
국	1,700		
도	510		
군	1,190		
1)지도 당촌신원지구 지방관리방조제 개보수공사 3,250,000원	3,250		
국	1,625		
도	487		
군	1,138		
1)하의 막전지구 지방관리방조제 개보수공사 4,300,000원	4,300		
국	2,150		
도	645		
군	1,505		
1)자은 옥지지구 지방관리방조제 개보수공사 4,810,000원	4,810		
국	2,405		
도	721		
군	1,684		
1)신의 황성금리지구 지방관리방조제 개보수공사 1,850,000원	1,850		
국	925		
도	278		
군	647		
1)안좌 박지1지구 지방관리방조제 개보수공사 3,520,000원	3,520		
국	1,760		
도	528		
군	1,232		
1)안좌 읍동지구 지방관리방조제 개보수공사 2,470,000원	2,470		
국	1,235		
도	370		
군	865		
행정운영경비(안전건설방재과)	18,200	17,500	700
기본경비	18,200	17,500	700
기본경비	18,200	17,500	700
101 인건비	800	0	800
03 무기계약근로자보수	800	0	800
1)공무직 업무추진 국내여비 50,000원*2명*8회	800		
201 일반운영비	5,400	5,700	△300
01 사무관리비	5,400	5,700	△300
1)부서운영 사무관리비 300,000원*18명	5,400		
202 여비	7,200	7,600	△400
01 국내여비	7,200	7,600	△400
1)부서운영 국내여비 50,000원*18명*8회	7,200		

부서: 안전건설방재과  
 정책: 행정운영경비(안전건설방재과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	4,800	4,200	600
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	1)30인 이하 400,000원*12월	4,800		
재무활동(안전건설방재과)		105,000	100,000	5,000
내부거래지출		105,000	100,000	5,000
내부거래지출		105,000	100,000	5,000
	701 기타회계등전출금	105,000	0	105,000
	01 기타회계전출금	105,000	0	105,000
	1)재난관리기금 적립금 105,000,000원	105,000		